# Tractatus

subiecto. s; act<sup>o</sup> rōis ppe cadit s; pdicabili plu-  
rib<sup>9</sup> pmutabili. eo q tale ē vniuersale quod est  
est per se propriū obiectū ipi<sup>9</sup> intellūs siue  
rōis. **Imp<sup>o</sup> p<sup>o</sup> sumptū** est qd pdicat<sup>o</sup> de plu-  
ribus supple analogice sicut ens. vel de vno so-  
lo. **Cu<sup>o</sup> rō** est. quo ad scdm membz. qz tale est  
singulare quod nō pprie intelligit. nec p dñs  
in se ppe suscipit actū rōis pdicantis s; mag<sup>o</sup>  
pprie sentitur. vt vult p<sup>o</sup>s. **Et ex isto pr<sup>o</sup> q<sup>o</sup>is**  
est ista diuisio. qz analogi i sua analogata. eo  
q diuisum per pns dūenit vni membz diui-  
dentū. 7 per posten<sup>o</sup> alij. **Per p<sup>o</sup> em dicit rō p**  
**dicabil<sup>o</sup> pdicabili** pprie sumpto 7 p posterius  
pdicabili cōiter sumpto. **¶ Tūc ibi**

**Predicabile cōiter sumptū:**  
**Hic. De. hyl. d<sup>o</sup> q predicabile cōiter sumptū**  
est idē qd vlt. sed tñ aliqua inter se hnt dñam  
in hoc. qz pdicabile diffinit per dici te. id ē p<sup>o</sup>  
dicabile est qd aptū natūm est pdicari de plu-  
ribus. **Vt vero diffinit per esse in. qz vlt. est.**  
quod aptū natūm est esse in multis. **Et ex illo**  
pr<sup>o</sup>. q vlt 7 pdicabile habet se sicut s; em 7 sua  
p<sup>o</sup>a passio. **Ita q vlt. est sic s; em 7 ppe pdica-**  
**bile ppria passio. Et q dicit de qd ē rō pdicabil<sup>o</sup>**  
**p suppoit esse in qd ē rō ipi<sup>9</sup> vltis. ¶ Tūc ibi**  
**Predicabile aut siue vlt.**

Subitū

**Hic ponit diuisionē pdicabilis siue vltis. di.**  
**¶ Vlt. siue pdicabile pprie sumptū diuidit**  
in qnq; vltia siue pdicabilia. q sunt gen<sup>o</sup> spēs.  
dñā ppriū 7 accūs. **¶ Circa tertium expositū**

**Sūt dubia. primūz**  
est. **Ad quot est vtilis noticia qnq; vltium si-**  
**ue pdicabilium ¶ Solutio ad qtuor. vt tā /**  
**git Porph. in exordio sui libri. scz ad sciam li-**  
**bū pdicamentoz ad diffinitōem diuisionē 7**  
**temrātōez. Primū p<sup>o</sup>. qz oī scire pdicabile ē 7**  
**rōem pdicabilis. anteqz sciatur ordo vni<sup>9</sup> pdi-**  
**cabilis ad aliud. Sed talis ordo docetur in p-**  
**dicamentis. et q pdicamentū ēm Simpliciu ni-**  
**hil aliud est qz coordinatio gener 7 spēs s; em s;**  
**et sup. s; noticia pdicabilū est vtilis ad pdi-**  
**camentā Aresto. Et in spali pr<sup>o</sup> de singularis. qā**  
**ad sciendū q in vno genere ordinant vt spēs.**  
**et quō genus diuidit p oppositas dñas ad cō-**  
**stitiendū spēs oī scire qd sit gen<sup>o</sup> qd spēs 7 qd**  
**dñā. Et ad sciendū q s; vniuersū qz ppria**  
**oī scire rōem ppriū. Et ad sciendū difunctōez**  
**entis in s; em 7 accūs oī agnosce qd accūs. 7**  
**ex hac vtilitate pr<sup>o</sup> ordo h<sup>o</sup> tractat<sup>o</sup> ad seqntē**  
**in qstū necariū ē pns agnosce rōes ordinabi-**  
**lū an ipam ordinarōem ¶ Scdm pr<sup>o</sup>. qz so-**